
  ISTITUTO COMPRENSIVO  

POGGIOMARINO 1 IC - CAPOLUOGO  
Sede centrale: VIA ROMA, 38 - 80040 - POGGIOMARINO (NA) Tel/Fax 0818651166   cod.fiscale 82019200631  

Scuola Secondaria di Primo Grado : VIA GASPARE BERTONE, 15- 80040 – POGGIOMARINO (NA) Tel/Fax 0818652694 

Codice Meccanografico Scuola  NAIC8F9003- E-mail: naic8f9003@istruzione.it    
 

   

Prot.n. 1584/06-02                                                   Poggiomarino, 16/05/2017 

ALBO SCUOLA 

SITO WEB 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a)  del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 19/01/2016, con la quale è stato adottato il 

PTOF per il triennio 2015/16-2016/17-2017/18; 

 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 20/12/2016, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2017; 

 VERIFICATA    ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di 

acquisire un’unica cassa amplificata tramite una Convenzione-quadro Consip. 

VERIFICATI  almeno due preventivi, per L’acquisizione di una CASSA AMPLIFICATA le cui 
caratteristiche sono allegate alla presente determinazione; 

 

 

 



  ISTITUTO COMPRENSIVO  

POGGIOMARINO 1 IC - CAPOLUOGO  
Sede centrale: VIA ROMA, 38 - 80040 - POGGIOMARINO (NA) Tel/Fax 0818651166   cod.fiscale 82019200631  

Scuola Secondaria di Primo Grado : VIA GASPARE BERTONE, 15- 80040 – POGGIOMARINO (NA) Tel/Fax 0818652694 

Codice Meccanografico Scuola  NAIC8F9003- E-mail: naic8f9003@istruzione.it    

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

di dare avvio all’acquisto in seguito ad indagine informale effettuata presso ditte specializzate nel 

settore, con il criterio del miglior prezzo a parità di condizioni, effettuato ai sensi dell’art. 83, del 

D.lgs.18 aprile 2016 n.50., 

Art. 3 

Il criterio di scelta del contraente è quello “del prezzo più basso”. 

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile del Procedimento è lo stesso Dirigente che emana la presente determina. 

Art. 5 

Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procedura saranno forniti alla ditta, cha effettuerà 

la fornitura sulla base dell’indagine preventiva: 

Art. 6 

Si precisa che la somma disponibile per l’acquisto della presente strumentazione non potrà 

superare l’importo di € 700,00 omnicomprensivi e che graveranno sul bilancio 2017 sull’aggregato 

A01 Spese amministrative generali.  

Art. 7 

Dall’indagine effettuata presso due ditte specializzate nel settore, e precisamente la ditta 

Santarpino S.r.l.  di Scafati e la ditta Follie Musicali di Abate Massimo che trattano entrambe la 

strumentazione da noi richiesta, è risultata più conveniente l’offerta della ditta FOLLIE MUSICALI 

DI ABATE MASSIMO Via Madonna delle Grazie, 34 – 84012 Angri (SA) Partita IVA 02871380651 – 

Codice Fiscale BTAMSM66H10B696G alla quale sarà effettuato l’ordine della cassa amplificata.   

                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                     Prof.ssa Carmela Prisco 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 

 


